
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СШГУ) 

ПРИКАЗ м.ом.М 

(^внесении изменений в приказ от 20.07.2016 №5863/1 
«Об установлении размера платы 
за проживание в общежитии СПбГУ для лиц, 
не относящихся к категории обучающихся 
по основным образовательным программам» 
(с последующими изменениями) 

В связи с изданием распоряжения от 27.11.2017 №2944 «О порядке информирования с 

01.01.2018 первого проректора по экономике о дебиторской задолженности СПбГУ» и 

в целях изменения порядка направления информации о просроченной дебиторской 

задолженности за услуги, оказанные проживающим в общежитиях СПбГУ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ от 20.07.2016 №5863/1 «Об установлении размера платы за 
проживание в общежитии СПбГУ для лиц, не относящихся к категории 
обучающихся по основным образовательным программам» (с изменениями, 
внесенными приказом от 08.09.2016 №6971/1, приказом от 03.04.2017 №2980/1) 
изменение, изложив пункт 16 в следующей редакции: 

«16. В целях контроля за исполнением настоящего приказа первому проректору 
по образовательной деятельности ежемесячно до 18 числа месяца, следующего за 
отчетным месяцем, направлять в адрес начальника Управления бухгалтерского 
учета и финансового контроля - главного бухгалтера информацию о 
просроченной дебиторской задолженности за услуги, оказанные проживающим в 
общежитиях СПбГУ, отдельно по каждой категории как проживающих, так и 
прекративших проживание, а также с отражением поквартальной динамики.». 

2. Предложения по изменению или дополнению текста настоящего приказа 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

3. Запросы по разъяснению содержания настоящего приказа направлять первому 
проректору посредством сервиса «Виртуальная приемная СПбГУ» по адресу: 
http://guestbook.spbu.ru/. 

Йервый проректор / Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru
http://guestbook.spbu.ru/

